



Embajada de la República Dominicana en la República de Türkiye



Rocío Fernández es una profesional especializada en la Economía Industrial y Gestión Comercial. Actualmente desempeña el rol de consejera en la Embajada de la República Dominicana en Turquía, donde es responsable de la Sección de Asuntos Comerciales, de Inversión y Turísticos.

Educación:

- Grado en Economía, Universidad Carlos III de Madrid | 2011 - 2016
- MSc Máster en Economía Industrial y Mercados, Universidad Carlos III de Madrid | 2017 - 2019
- Máster en Gestión de Proyectos Logísticos y SAP (Módulos MM y SD), Dirección de Proyectos Universidad Rey Juan Carlos | 2019 - 2020

Experiencia Profesional:

- Consejera - Responsable de Asuntos Comerciales, Inversión y Turismo, Embajada de la República Dominicana en Turquía | octubre 2023 – Presente
- S2P Process Coordinator, COE Source EMEA, International Paper | Agosto 2022 - Enero 2024
- Facility Buyer, International Paper | Julio 2021 - Agosto 2022
- Junior Buyer and Process Coordinator, International Paper | Abril 2018 - Julio 2021
- Supply Chain and Procurement Buyer, Robert Bosch España Fábrica Madrid S.A.U | octubre 2017 - Abril 2018